ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

20 мая 2016 год                                             № 52                                                 п. Адык

О предоставлении бесплатно в общую долевую собственность земельного участка
многодетной семье  для индивидуального жилищного строительства.
   Рассмотрев заявление  многодетной семьи от 29.04.2016 г:   Шитляева Батыра Сергеевича и Шитляевой Райсат Мусабаевны, действующих за себя и как законные представители своих несовершеннолетних детей  Шитляева Мингияна Батыровича, 02.08.2010 года рождения, Шитляева Дарсена Батыровича, 28.07.2012 года рождения, Шитляевой Динары Батыровны, 26.09.2015 года рождения, зарегистрированных по адресу: Республика Калмыкия, Черноземельский район поселок Адык, ул. Победы,1, руководствуясь статьями 11,15, 39.5 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Республики Калмыкия от 9 апреля 2010 года N 177-IV-З "О регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия",  Порядком однократного бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Адыковского СМО РК утвержденным Постановлением от 25.12.2015 года  №50, статьёй 28 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьёй 20 Устава Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
администрация Адыковского СМО РК постановляет:
1. Предоставить Шитляеву Батыру Сергеевичу, Шитляевой Райсат Мусабаевне, Шитляеву Мингияну Батыровичу, Шитляеву Дарсену Батыровичу, Шитляевой Динаре Батыровне, земельный участок площадью 1200 кв. м, с кадастровым номером 08:10:030101:528, местоположение:  Республика Калмыкия, Черноземельский район, поселок Адык, рядом с домом  ул. Октябрьская, дом 2а,  в общую долевую собственность (доля в праве каждого -1/5) бесплатно. Земельный участок относится к категории земель населённых пунктов. Вид разрешённого использования – индивидуальное жилищное строительство.
2. Рекомендовать Шитляеву Батыру Сергеевичу, Шитляевой Райсат Мусабаевне, действующим за себя и как законные представители своих несовершеннолетних детей Шитляева Мингияна Батыровича, Шитляева Дарсена Батыровича, Шитляевой Динары Батыровны, провести государственную регистрацию  права общей долевой собственности на земельный участок в соответствии с действующим законодательством.
3. Главному специалисту администрации не позднее 5 рабочих дней с даты принятия постановления направить заказным письмом или выдать многодетной семье копию настоящего постановления с приложением кадастрового паспорта земельного участка и акта приёма-передачи земельного участка.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Адыковского сельского
Муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                    Б.Н.Мергульчиева

                      М.П.
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]